
. 

•: 	 PREFEITURA DE 

IVI 	 ío7 FL ' 
NOVAS 	5, NOVAS CONQU ISTAS 	 1 ( ------- 

RU8R/C 	
OI 

4 
(J  

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Agente de Contratação deste município toma público que no dia 30 de julho de 2025 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Eletrônica N' 2306.01/2025-CP 
no portal www.novobbrnnel.com.br  cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO AOS PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS NA RECEITA FEDERAL E CONSULTORIA NA AREA DE RECURSOS 
HUMANOS, JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. O 
Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites 
http: //municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações 
pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 
Mucambo - Ce, 23 de junho de 2025. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro/Agente 
de Contratação. 

O POVO 

CIRCULAR DIA 24/06/2025 

Francisco Orecio de Almeida Aguiar 
Pregoeiro /Agente de Contratação. 

. 



/4 

.5 

7, 	L 
4 . 

Kit Ortodôtltco 
Manutenção Ortodõntico Mensa) 

. 	 . 

14 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Missão Velha - Extrato de Contraio N' 
2025.86.18.01. Ornús Ccnlralz,etn Secretaria Municipal de Educação. Empresa Contratada 
Soberana Mx Representacaass LTDA, C14PJ: 57.096.858/0001-75, representada por 
Antonlixon Cave/carde da Súva Jonior; Valor Global R$ 1.232.448,25 (um milhão, duzentos e 
Isola e dois niP. qc'atiocextos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos). Dotação 
Orçamentária: 1302, 12.361.0541.1.025, Elén -ento de Despesa: 4.4.90.51.00. Vigãrrda do 
Contrato: 12 (coze) ineses. Oelo: Serviços técnicos de engenharia civil para reforma, 
recuperação nampiaçãcrie "colas era dinersustocalidadesdo Meniciciode MissãoVethalCE 
janto a Secreta/a de Educação. Rachei Fechine Ribeiro Taxares Macedc - Secretária da 
Educação- Data da.Aaxnutura IS do Junho de 2025. 

Estado cio Ceurã - Frefeiraru Municipal de Morada Nova -Aviso da Licitação - Modalidade: 
ereção El/crônico s. 1O.06.t112025-DIVERSAS. Objete. Contratação de empresa 
especializada pura conleccús de material gráfico destinado a atesder as necessidades das 
DiversOs Secretarias do Merrcipio de Morado Nova-CE, conforme condicões, quantidades e 
exigõncias sstabeicc:dso veste Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço Por Lote. Aagenla de 
coutrataçãoiPre çoe:ra comove/a aos interessados que no dia 09 de julho de 2025 as 08h30mic 
horas no endereço vlvVóv,co https:ficornpraa.m2atecnolo p ia.com.br, realizará Pregão 
eletrônico. O e/te: e seus anexos poderão ser obtidos -nos endereços eletrônicos: 
wnAn.tce.ce.gov.bm , https:/icsmpruu.ini2atecnolxgia.com.br  vv-a.moradanona.ce.gov.br . Maiores 
intcrmsçãntsatmev és do a-mali Iicitucnomorudanova2ã2s©gmnuil.com . Fabiene Rodrigues de 
Oossa -Agonie de Cordeatzçso/ Pregoeira. 

jtstado do Curâ . Prefeitura Municipal de Mucumbo - Aviso de licitação, O Agente de 
Contratação dev:e monicipiu turva público que no dia 30 de ju:ho de 2025 ás 09:00 horas, ester 
abrindo licitação na moe/Si/coe Concorrõscia Eetrbnicu N °  2306,01/2025-CP no portal 
'mwcnovobbmnel com O, cujo abjeta é contratação de empresa para prestação de serviços 
assessoria e c005utlsiu janta aos processas administrativos es Receita Federal e Consultoria e 
arcada Recursos Humanos, avIou Secretadude Finanças do Msciivp:sde Mucambo/ce. O Edita 
estará dinpeniv&, rio Core/ia da atendimento ao público de 08:00 às 12:001, e também nos siteo 
hltp:/tmusicipion.tce.ce.goebrlticitacono/ehttp:/lwww.fllúCarnbo.Ce.000.br/. Informações pela fone: 
0'69 -365-4 1133, ou no endereço Rua ConstrutorGonçatoVidal, 510. Centro. Macambo-Ce, 23 
de junho de 2025. Francisco OréciodeAlnreidaAguiar- PregoeirolAgentedeCentiataçáo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Dispensa de Licitação. O 
Municipio de Pacajuo. torna público que no dia 26 de junho de 2025 às 08:00 horas, abrirá 
'Dispensa deLicitação ta2025,09,tfl.50l-DL, contratação deempresa para prestação deSerniço 
'de tmnersúodetioúca Cultural para crianças e adolescentes da Rede Pública Municipal de Pacajus, 
com programas de oficina de más ca instrumental percussiva que culmina coma apresentação de 
espetáculo cora a cornusdade encetar. De interesse da Secretaria de Educação de Pacajus-CE, e 
anexos disponlveis na Comissão de Licitação e no sue da Prefeitura Municipal - 
lhtlpsi/srimss.paonjus.ce gon.br/ link de acesso direto: https:i/nusw.pâcajus.ce.gov.brttei14133.phP. 
(Pacajus-CE, 20 dajunho de 2025- Bugerrilce Freitas Pontes -Secretaria de Educação. 

Estado do Ceará - Sersr,çoAutenomo de Agua e Esgoto de Camocini -Aviso de Licitação - 
Pregão tE 170e.01/2025. O(A) Serviço Autônomo de Água e Esgoto, através do(a) seu(oa( 
Pregoeiro(a), torna púbdco que 'ealizará as 14:00, do dia 07 de julho de 2025, no endereço 
eletrônico https:J/co'npras.m2ateceologia.com.brl, Pregão nr  1706.0112025. Objeto: Aquisição 

l de impressoras portáteis marculmodeto Zebra 7q 630 Fluo com carregador de parede pare 
impressora Zebra 20638 PIas, utilizadas nas atividades diárias para a realização de leitura de 
wnsumode água e impressão sirndltãnea da fatura do'ServiçoAutônomo de Agua e Esgoto de 
lCamocirrr. O Edital e seus anexou, podérão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
lhttps:/lcompras.m2atecno:xgia.com.br/, httpu:I/www.saaecum-ce.org/. Informações pelo 
telefone: (88) 2123-0011 ou no endereço: Rua Dr. João Thorne 1103, Cenho Camocim/CE. 
CamocimtCE, 24dejunho de 2025.Alinee Eduardo dos Santos -Pregoeiro(a). 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso do Licitação - Pregão Nu 
2306.0112025-PE. O(A) Secretaria Municipal do Trabalho e Desenv. Social, através do(a) seu(ua) 
Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 08 de julho de 2025, no endereço 
eletrônico 'nttps:Iicomp'as.mãatecnotogia.com.bn/, Pregão n °  2306.0112025-PC. Objeto: 
Aquisição da cestas básicas paro distribuição com as famílias carentes, Objetivando atender as 
necessidades do Municlpio de SadilreCe. O edital e seus anexas, poderão ser obtidas nos 
endereços eletrônicos htlpn:í/comprao,rn2atecniatogía.cornbr/ - httpsi/wwntqatitre.ce.govbr. 

endereço: Praça São Francisco, SNI, Bairro centro, emSalitre/Co. SalitrelCe, 23 
dejunhode 2t125, João Adoniran FialhoCaralcante-pregoeir0(a). 

WWW.OPOVO.COM.EE  

TERÇA FEIRA 
FOfilAi 1/Ou- cb,\frÁ 	sa ftp lllNll itt 7,025 

ofensiva iraniana foi limitada, 
sinal de que Teerã não deseja 
um confronto maior com os 
EUA. Também houve redução 
dos temores de bloqueio do 
estreito de Orrnuz, por onde 
são escoados cerca de ao% da L produção global de petróleo. 

Termômetro do desempe- 
nho do dólar em relação a urna 
cesta de seis divisas fortes, o 

AÇÕES índice DXY que tocou 99,401 
As ações pontos na máxima, rondava os 
crdjriár-ias 98,400 pontos no fim  do dia. 
(com direito "O dólar oscilou hoje ao sa- 
a Voto em bor das notícias em torno do 
assembleia 
de acicnistas) conflito. A avaliação dos ana- - - 
da Petrobras listas de que os ataques do Irá 
caíram 2,81%. foram contidos e mais volta-- - 
Os papéis dos para dar uma resposta à 
preferenciais população iraniana do que a 
(com causar grandes danos nas for- 
prioridade na ças dos EUA trouxe a ideia de distribuição 
de dividendos) que não deve haver urna g ran- 
recuaram de escalada", afirma õ estra- 
2,5% tegista-chefe da EPS Investi- 

mentos, Luciano Rostagno. 
Já o mercado de ações teve 

mais um dia de resultados ne- 
gativos. O índice Ibovespa, da 
B3, fechou aos 136.0 pontos, 
com queda de 0,41%, flO me- _ nor nível desde o último dia 

COO/ so. O indicador foi influencia- 
do pelas ações da Petrobras, 
as mais negociadas na bol- 
sa brasileira, que caíram por 
causa do recuo de 7% da cota- 
ção internacional do petróleb. 
(Agência Estado) 


